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Вовед

Истовремената администрација на 

лекови со препарати за парентерална 

или ентерална исхрана претставува 

значаен фармацевтски и клинички 

предизвик поради можни интеракции со 

лекови, кои влијаат на нивната 

стабилност,апсорпција и ефикасност.

Цел

Анализа на потенцијалните 

интеракции помеѓу лековите и 

нутритивните раствори кај пациенти 

кои примаат парентерална или 

ентерална исхрана.

Материјали и методи

Преглед на литература и 

анализа на физичко-

хемиските својства, 

компатибилност и апсорпција 

на лекови кај пациенти на 

клиничка исхрана.

Заклучок

Фармацевтот има клучна улога во 

проценката и управувањето со 

интеракциите преку протоколи за 

компатибилност, правилно темпирање 

на администрацијата и едукација на 

медицинскиот тим.
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Тип на исхрана Интеракции Последици

Парентерална
Ca²⁺ + PO₄³⁻

Таложење,нерастворл

иви соли

Парентерална Лекови+липидни

емулзии

Нестабилност,инактив

ација

Ентерална Фенитоин,Дигоксин

,Левотироксин

Намалена 

биорасположливост

Ентерална Промена на pH и 

гастрично 

празнење

Намалена апсорпција
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